
 
 

Strana 1 
 

Číslo smlouvy objednatele: D/4834/2023/ŘDP 

Číslo smlouvy zhotovitele: I 1/2024/175 

Číslo dodatku smlouvy objednatele: D/4834/2023/ŘDP/1 
 
 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY O DÍLO 
na zhotovení stavby na akci 

„Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 
 

uzavřené dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“)  

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami  
takto: 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 
1.1. Objednatel :    Zlínský kraj  
Sídlo : Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 
Statutární orgán : Ing. Radim Holiš, hejtman 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXX 
b) ve věcech technických : XXXXX 
  XXXXX 
 
IČO : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu : 1827552/0800 
Tel. : XXXXX 
E-mail : XXXXX  
ID DS : scsbwku 
 
 
1.2. Zhotovitel : POZIMOS, a. s.  
Sídlo : K Pasekám 3663, 760 01 Zlín 
Statutární orgán : akciová společnost 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Pavel Havlík, předseda správní rady 
b) ve věcech technických : XXXXX 
IČO : 00147389 
DIČ : CZ00147389 
Bankovní ústav : Komerční banka, a. s. 
Číslo účtu1 : 1116448661/0100 
Tel. / Fax : XXXXX 
E-mail : XXXXX 

                                                           
1 Bankovní účet se musí shodovat s účtem používaným pro ekonomickou činnost registrovaným u správce daně 



 
 

Strana 2 
 

2. PREAMBULE 

2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 
15. 1. 2024 na zhotovení stavební části akce: 

    „Nová expozice Krajské galerie výtvarného umění ve Zlíně“ 

(dále jen „Smlouva“) 

2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je: 

2.2.1 provedení dodatečných prací a dodávek, které jsou specifikovány ve Změnovém listu č. 01 a 
které nebyly obsaženy v zadávací dokumentaci veřejné zakázky na dodavatele stavby. 
Změnový list č. 01 se stává nedílnou součástí Smlouvy a tvoří její přílohu č. 3. 

2.2.2 prodloužení termínu dokončení díla z důvodu zvýšené pracnosti a nutnosti dodržování 
technologických postupů při změně díla ohledně provedení dodatečných dodávek a prací 
uvedených ve Změnovém listu č. 01. 

Uvedené dodatečné dodávky a práce souvisí s předmětem díla, jsou nezbytné pro jeho realizaci a 
nutné k jeho kvalitnímu dokončení. 

Cena stanovená výše specifikovanou Smlouvou se zvyšuje z důvodu změny předmětu díla podle 
Změnového listu č. 01 o částku: 

1 987 121,42 Kč bez DPH 

(slovy: jeden milion devět set osmdesát sedm tisíc sto dvacet jedna korun českých čtyřicet dva haléřů). 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy: 
 

3. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ 

Znění odst. 4.3 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto:  

Termín dokončení a protokolárního předání a převzetí celkového díla je dohodnut smluvními stranami 
takto: do 170 dnů od předání staveniště. 

  

4. ZMĚNA PŘEDMĚTU SMLOUVY A ROZSAHU DÍLA 

4.1. Čl. 2.2 Smlouvy se doplňuje z důvodů výše uvedených o bod 2.2.3., který zní: 

2.2.3  Dílo bude realizováno také v rozsahu a v souladu se Změnovým listem č. 01, který tvoří    
          nedílnou součást této Smlouvy. 
 
4.2. V článku 3. se v odst. 3.10. bod 3.10.1. Smlouvy mění a po změně zní takto: 

Ocenění víceprací a méněprací (prací, dodávek a služeb) bude provedeno s použitím 
položkových cen oceněného soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy) a změnového listu č. 01 
(příloha č. 4 této smlouvy).  

 

5. CENA DÍLA 

5.1. Čl. 5, odst. 5.2 Smlouvy se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 



 
 

Strana 3 
 

5.2 Smluvní strany se v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších 
právních předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené (dokončené) a bezvadné dílo 
v rozsahu podle čl. 2. této smlouvy, která činí: 

 
8 947 121,42 Kč bez DPH 

(slovy: osm milionů devět set čtyřicet sedm tisíc sto dvacet jedna korun českých čtyřicet dva haléřů) 

1 878 895,50 Kč DPH 21 % 

10 826 016,92 Kč včetně DPH 

(slovy: deset milionů osm set dvacet šest tisíc šestnáct korun českých devadesát dva haléřů). 
 
5.2. V článku 5 se první věta odst. 5.3. Smlouvy mění a po změně zní takto: 
 

Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě položkového rozpočtu - oceněného soupisu 
prací, který je součástí jeho nabídky, a změnového listu č. 01.  

 

6. ZMĚNA ZÁVĚREČNÝCH USTANOVENÍ 

    Čl. 22, odst. 22.12. Smlouvy se doplňuje o text tohoto znění: 
 Přílohou č. 4 této smlouvy je Změnový list č. 01. 

 

7. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

7.1. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanoveními tohoto dodatku zůstávají v platnosti. 

7.2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že změna Smlouvy provedená na základě tohoto dodatku 
není podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, platném znění. Podrobnější popis těchto 
změn je uveden ve změnovém listu č. 01, který je přílohou tohoto dodatku, přičemž je v něm 
uvedena i návaznost na jednotlivé odstavce (4 nebo 6) ustanovení § 222 shora uvedeného zákona 
č. 134/2016 Sb. 

7.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami, popř. osobami jimi 
zmocněnými a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) v platném znění.  

7.4. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické/digitální podobě a každá smluvní strana jej bude mít 
k dispozici po jeho podepsání příslušnými elektronickými podpisy oběma smluvními stranami. 

7.5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek Smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

7.6. Nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku je změnový list č. 01 

 

 

 



 
 

Strana 4 
 

Doložka ve smyslu ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 

Schváleno orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 

Datum: 25.03.2024   usnesení č.: 0310/R08/24 

 

 

Ve Zlíně dne …………………….   Ve Zlíně dne…………………….  

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

_________________________   _________________________ 

Ing. Radim Holiš   Ing. Pavel Havlík 

hejtman Zlínského kraje   předseda správní rady 

 
 


